ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2008 г. N 707

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ
РАЗДЕЛЬНОГО УЧЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ СУБЪЕКТАМИ
ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Установить, что:
субъекты естественных монополий ведут раздельный учет доходов и расходов по видам
деятельности в порядке, утверждаемом федеральным органом исполнительной власти в
соответствии с настоящим Постановлением;
порядок ведения раздельного учета доходов и расходов субъектами естественных монополий в
сфере услуг, оказываемых в транспортных терминалах, портах, аэропортах и в сфере
железнодорожных перевозок, а также услуг по использованию инфраструктуры внутренних
водных путей разрабатывается и утверждается Министерством транспорта Российской Федерации
по согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации,
Министерством финансов Российской Федерации, Федеральной службой по тарифам и
Федеральной антимонопольной службой;
порядок ведения раздельного учета доходов и расходов субъектами естественных монополий в
сфере транспортировки нефти и нефтепродуктов по магистральным трубопроводам,
транспортировки газа по трубопроводам, услуг по передаче электрической энергии, оперативно-
диспетчерскому управлению в электроэнергетике, а также по передаче тепловой энергии
разрабатывается и утверждается Министерством энергетики Российской Федерации по
согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации, Министерством
финансов Российской Федерации, Федеральной службой по тарифам и Федеральной
антимонопольной службой;
порядок ведения раздельного учета доходов и расходов субъектами естественных монополий в
сфере услуг общедоступной электросвязи и общедоступной почтовой связи разрабатывается и
утверждается Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по
согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации, Министерством
финансов Российской Федерации, Федеральной службой по тарифам и Федеральной
антимонопольной службой.

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ПУТИН